
Kritéria přijímání ke vzdělání pro 1. kolo pro školní rok 2025/2026 
 

1. Výsledky jednotné přijímací zkoušky 
 

Bodové hodnocení centrálně zadávaných testů Body 
Test z matematiky 50 
Test z českého jazyka a literatury 50 
Maximální počet bodů za testy 100 

 
2. Prospěch a chování ve 2. pololetí 8. ročníku a v 1. pololetí 9. ročníku ZŠ 

 
V obou pololetích se hodnotí tyto předměty: český jazyk a literatura, anglický jazyk, 
matematika, zeměpis a dějepis. 
 

Bodové hodnocení předmětů podle stupně klasifikace Body 
Výborný 3 
Chvalitebný 2 
Dobrý 1 
Dostatečný 0 
Maximální počet bodů za prospěch 30 

 
Bodové hodnocení chování žáka Body 
Velmi dobré 15 
Maximální počet bodů za chování 30 

 
Celkový maximální počet bodů 60 

 
Pokud by se k přijímacímu řízení hlásil uchazeč, který absolvoval uvedené ročníky ZŠ již 
v dřívějších letech, budou zohledněny výsledky z let, kdy uvedené ročníky absolvoval 
Nebude se zohledňovat vysvědčení za 2. pololetí školního roku 2019/2020, ale započítá 
se mu prospěch v následujícím pololetí dvakrát. 
 
V přijímacím řízení se uchazeči řadí podle celkového součtu získaných bodů – 
maximální možný bodový zisk – 160 bodů. 
 

 
3. Pokud se bude při přijetí rozhodovat mezi dvěma a více uchazeči se stejným 

celkovým součtem bodů, bude se postupovat následovně: 
V případě rovnosti celkového součtu bodů má přednost 
a) uchazeč, který dosáhl lepšího výsledku (v bodech) v centrálně zadávaném 

testu z českého jazyka, 
b)  uchazeč, který dosáhl lepšího výsledku (v bodech) v centrálně zadávaném 

testu z matematiky, 
c) uchazeč, který má z anglického jazyka lepší výslednou známku ve 2. pololetí  

8. ročníku, 
d) uchazeč, který má z anglického jazyka lepší výslednou známku v 1. pololetí 

 9. ročníku, 
e) uchazeč, který získá větší počet bodů za otevřené úlohy z matematiky. 



 

4. Osobám, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky se při 

přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních školách promíjí na žádost přijímací 

zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v 

daném oboru vzdělání, škola u těchto osob ověří rozhovorem. Uchazeči, kteří u 
rozhovoru ověřujícího znalost českého jazyka neuspějí, nebudou přijati ke studiu. 
 

5. O prominutí zkoušky z českého jazyka mohou také požádat cizinci, kterým byla 

poskytnuta dočasná ochrana Opatřením obecné povahy MSMT-26560/2023-1, dle 

zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 

konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění 

pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu 

vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři. Tito uchazeči mají na základě žádosti připojené 

k přihlášce právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky z matematiky v 

ukrajinském jazyce.  
 

6. V případech, kdy jednotnou zkoušku konají uchazeči, kterým se promíjí jednotná 

zkouška z českého jazyka a literatury, vytvoří ředitel školy ve spolupráci s Centrem 

redukované pořadí všech přijímaných uchazečů ve vyhlášeném přijímacím řízení do 

daného oboru vzdělání. Redukované pořadí neobsahuje výsledek testu z českého jazyka 

a literatury. Pořadí uchazečů v redukovaném pořadí se použije pro jejich zařazení do 

výsledného pořadí uchazečů.  

 
 

 
 
Předpokládaný počet přijatých uchazečů na denní formu studia je 135 a na 
distanční formu 11. 
 
 
 
V Rožnově pod Radhoštěm 27. 1. 2025    Ing. Jolana S. Marcondes 
              ředitelka školy 
 
 
 
 
 


